
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 
PORTARIA Nº 123, DE 10 DE MAIO DE 2017 

 
 
 
Designa a servidora Glécia dos Santos 
Labrea como responsável pela emissão da 
Conformidade de Gestão do IFRS – Campus 
Porto Alegre e como sua substituta a 
servidora Milena Ivanoska Rosa Soria. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de 
fevereiro de 2016, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Designar a servidora GLÉCIA DOS SANTOS LABREA, SIAPE nº 

1888374, como servidora responsável por emitir a Conformidade de Gestão do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – 
Campus Porto Alegre, e como sua substituta a servidora MILENA IVANOSKA ROSA 
SORIA, SIAPE nº 2053671, nos termos do art. 3º da Instrução Normativa nº 06, de 
31 de outubro de 2010, que especifica em seu art. 8º que o registro da 
Conformidade dos Registros de Gestão é de responsabilidade de servidor 
formalmente designado pelo Titular da Unidade Gestora Executora, o qual constará 
no Rol de Responsáveis, juntamente com o respectivo substituto, não podendo ter 
função de emitir documentos. 

 
 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 
 


